Приказ №97

по МОБУ «Новосергиевская средняя общеобразовательная школа №2»

от 31.08.2023 года

«Об организации методической работы в ОО в 2023-2024 учебном году».

В  целях методического обеспечения содержания образования, реализуемого в школе,

реализации обновленных ФГОС НОО, ООО, ФГОС СОО, освоения новых продуктивных

образовательных технологий, создания условий для совершенствования профессионального

мастерства педагогов, для развития педагогического творчества, в целях  качественного

развития научно-методического обеспечения образовательного процесса, организации

инновационной деятельности, внеурочной работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать в 2023-2024 учебном году методическую работу по теме: «Повышение

профессиональной компетентности учителя в развитии функциональной грамотности учащихся

общеобразовательной школы» (срок работы над темой – 3 года, второй год работы).  (Куратор:

Кирилова О.А.).

2. Утвердить план методической работы школы на 2023-2024 учебный год (Приложение 1)

3. Утвердить  методические объединения и назначить их руководителями следующих учителей:

 ШМО Руководитель ШМО Куратор

1 ШМО учителей начальных классов Никулина Г.В. Кирилова О.А.

2 ШМО учителей русского языка и

литературы

Баженова Н.П. Кирилова О.А.

3 ШМО учителей математики, физики,

информатики

Пахомова Л.В. Кирилова О.А.

4 ШМО учителей иностранной филологии и

общественных наук

Коряева О.В. Кузьмина Н.В.

5 ШМО учителей естествознания и

технологии

Бутыркина Т.В. Кузьмина Н.В.

6 ШМО учителей физической культуры и

ОБЖ

Козина Г.В. Кузьмина Н.В.

7 ШМО классных руководителей Ярмухаметова А.В. Ивлева Н.В.

4. Утвердить состав методического совета:

Председатель -  Кирилова О.А.. заместитель директора по УВР

Секретарь: Карташова О.В., учитель физической культуры.

Члены методсовета:

Садов СА., директор школы

Кузьмина Н.В,, заместитель директора по УВР

Ивлева Н.В., заместитель директора по ВР

Ерофеев Д.В., заместитель директора по ИКТ

Никулина Г.В., учитель начальных классов, руководитель ШМО учителей начальных классов

Пахомова Л.В,, учитель математики, руководитель ШМО учителей физики, математики,

информатики

Баженова Н.П., учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО учителей русского

языка и литературы

Коряева О.В.., учитель иностранного языка, руководитель ШМО иностранной филологии и

общественных наук

Бутыркина Т.В., учитель технологии,  руководитель ШМО учителей естествознания и

технологии

Козина Г.В., учитель физической культуры , руководитель ШМО учителей физической

культуры и ОБЖ

Ярмухаметова А.В., старшая вожатая, руководителей ШМО классных руководителей.

Никишова Т.В., учитель биологии и химии, руководитель центра естественно-научной

направленности  «Точка Роста».

5.С целью адаптации молодых специалистов к работе в школе, совершенствования уровня их

методической подготовки организовать работу по программе наставничества (учитель-учитель)

со стажем работы до трех лет по программе первого  и второго года обучения. Отв. Шеповалова

С.А. (наставляемы – Федосова Ю.Д.), Головкова Е.А. (наставляемый Валитова Э.Р.).

6. Назначить коррдинаторами работы по реализации ФГОС

НОО, ООО  – Кирилову О.А

СОО – Кузьмину Н.В.

ОВЗ –  Кузьмину Н.В

Внеурочная деятельность НОО, ООО, СОО – Ивлеву Н.В.

7. Обеспечить реализацию  регионального проекта  «Время читать»,  продолжить работу по

внедрению проекта в ОО.(согласно письма МООО от 28.08.2018г. №01-23/4662 «О проекте

«Время читать»). Отв. Никулина Г.В.. библиотекарь ОО.

8. Утвердить график открытых уроков  в ОО на 2023-2024 учебный год.

9. Утвердить   экспериментальную площадку на 2023-2025 годы  «Организация работы ОО в

условиях цифровой образовательной среды» и назначить ее руководителем   Ерофеева Д.В.,

заместителя директора по ИКТ.

10. Продолжить работу предметных стажировочных площадок Новосергиевского района на

базе ОО:

Профиль

стажировочной

площадки

(предмет)

Наименование           ОО

на базе которой создана

предметная стажировочная

площадка

Ф.И.О. координатора площадки

Английский язык МОБУ «Новосергиевская

средняя

общеобразовательная школа

№2»

Кузьмина Н.В., заместитель директора по УВР,

Садова Т.А., учитель английского языка

химия МОБУ «Новосергиевская

средняя

общеобразовательная школа

№2»

Кирилова О.А., заместитель директора по УВР,

Никишова Т.В., учитель химии

Директор школы:                                 С.А. Садов